АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_29___»___10___2025 г.

№__1304__

О назначении и проведении публичных

слушаний по проекту Единого документа

территориального планирования и

градостроительного зонирования

Пластовского муниципального округа

Челябинской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2023 № 1076

«Об утверждении Правил подготовки и утверждения единого документа

территориального планирования и градостроительного зонирования

поселения, муниципального округа, городского округа, внесения в него

изменений и состава материалов по обоснованию единого документа

территориального планирования и градостроительного зонирования

поселения, муниципального округа, городского округа»,Уставом

Пластовского муниципального округа Челябинской области , администрация

Пластовского муниципального округа Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Назначить и провести публичные слушания по проекту Единого

документа территориального планирования и градостроительного

зонирования Пластовского муниципального округа Челябинской области   20

ноября 2025года  в 15 часов 00 минут в здании администрации Пластовского

муниципального округа Челябинской области по адресу: Челябинская

область, город Пласт, улица Октябрьская, 45.

2. Создать Оргкомитет по подготовке и проведению публичных

слушаний  в следующем составе:

Растегаев З.П первый заместитель главы Пластовского

муниципального округа Челябинской области

Федорцова С.А. заместитель главы Пластовского муниципального

округа Челябинской области

Сырцев В.В. начальник Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства администрации Пластовского муниципального

округа Челябинской области

Копыл Е.О. заместитель начальникаУправления экономикой и

муниципальным имуществом администрации Пластовского муниципального

округа Челябинской области

 Зирнис И.В.  начальник отдела земельных отношений Управления

экономикой и муниципальным имуществом администрации Пластовского

муниципального округа Челябинской области

Перфильева А.В. начальник юридического отдела администрации

Пластовского муниципального округа Челябинской области

Ревченко О.Н.  начальник отдела архитектуры Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства администрации Пластовского

муниципального округа Челябинской области

Уразаева О.Г.  ведущий специалист отдела архитектуры Управления

жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации

Пластовского муниципального округа Челябинской области.

    Первое заседание Оргкомитета  провести 06 ноября 2025года.

3. Утвердить  План мероприятий по подготовке и проведению

публичных слушаний  (прилагается).

4. Утвердить Программу публичных слушаний (прилагается).

5. Отделу архитектуры  Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства администрации Пластовского муниципального

округа Челябинской области   (Ревченко О.Н.):

- в срок не позднее  01 ноября 2025 года   опубликовать  извещение   о

проведении  публичных слушаний  в газете «Знамя Октября», разместить его

на официальном сайте  администрации  Пластовского муниципального

округа Челябинской области   в сети Интернет  и  на информационных

стендах  на территории Пластовского муниципального округа Челябинской

области;

- в срок  не ранее 07 ноября 2025  года  разместить проект Единого

документа территориального планирования и градостроительного

зонирования Пластовского муниципального округа Челябинской области   на

официальном сайте администрации Пластовского муниципального округа

Челябинской области в сети Интернет;

-в период с  07 ноября 2025 года  до 20 ноября 2025 года   обеспечить

равную возможность заинтересованным лицам ознакомиться с проектом

Единого документа территориального планирования и градостроительного

зонирования Пластовского муниципального округа Челябинской области,

проводить  консультирование  заинтересованных лиц по проекту  и

организовать экспозицию проекта, прием предложений и замечаний,

касающихся проекта от участников публичных слушаний, прошедших

идентификацию.

6. Оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний

осуществлять организационно-техническую подготовку публичных

слушаний в соответствие с Планом мероприятий по подготовке и

проведению публичных слушаний.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте газеты

«Знамя Октября» и официальном сайте администрации Пластовского

муниципального округа Челябинской области в сети Интернет.

8. Организацию выполнения  настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пластовского муниципального округа Челябинской

области Любарец О.П.

Глава  Пластовского

муниципального округа

Челябинской области                                                                     А.Г. Даниелян

Утвержден

                                                                      постановлением администрации

Пластовского муниципального

округа Челябинской области

 от _29.10.2025___ года № _1304__

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний в

Пластовском муниципальном округе Челябинской области

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный за

исполнение

1.             2.         3.            4.

1. Принятие решения о назначении

публичных слушаний (тема, дата

и место проведения, состав

оргкомитета, дата проведения

первого заседания оргкомитета)

 до 01.11.2025 Глава

Пластовского

муниципального

округа

Челябинской

области

2. Оповещение жителей в газете

"Знамя Октября" и на

информационных стендах на

территории Пластовского

муниципального округа

Челябинской области, в

помещении  администрации

Пластовского муниципального

округа Челябинской области о

времени и месте проведения

публичных слушаний

до 01.11.2025 Начальник отдела

архитектуры

3. Размещение проекта на

официальном сайте

администрации Пластовского

муниципального округа

Челябинской области в сети

Интернет, проведение

экспозиции проекта, организация

и консультирования посетителей

экспозиции, прием предложений

и замечаний, касающиеся

проекта от участников

07.11.2025-

20.11.2025

Начальник отдела

архитектуры

публичных слушаний,

прошедших идентификацию

4. Подача заявлений в Оргкомитет

заинтересованными лицами,

желающими принять участие в

слушаниях

 до 20.11.2025 заинтересованные

лица

5. Организация регистрации  20.11.2025 Оргкомитет

6. Проведение публичных

слушаний

20.11.2025 Оргкомитет

 7. Подготовка протокола

публичных слушаний

20.11.2025 Оргкомитет

8. Подготовка заключения по

результатам публичных

слушаний и его опубликование в

газете "Знамя Октября",

размещение на официальном

сайте  администрации

Пластовского муниципального

округа Челябинской области в

сети «Интернет» и на

информационных стендах на

территории Пластовского

муниципального округа

Челябинской области, в

помещениях администрации

Пластовского муниципального

округа Челябинской области

21.11.2025 Оргкомитет

 9. Направление заключения  о

результатах публичных

слушаний главе Пластовского

муниципального округа

Челябинской области для

принятия решения

24.11.2025 Оргкомитет

Утверждена

                                                                       постановлением администрации

Пластовского муниципального

округа Челябинской области

от_29.10.2025__ №_1304____

Программа

Публичных слушаний по проекту Единого документа территориального

планирования и градостроительного зонирования Пластовского

муниципального округа Челябинской области

20 ноября 2025года, в 15-00 часов,

в здании  администрации Пластовского муниципального округа

Челябинской области

14-50 часов регистрация участников

15-00 часов начало Публичных слушаний

15.10 –15.20 часов открытие Публичных слушаний

Растегаев З.П.- первый заместитель главы Пластовского муниципального

округа Челябинской области, председательствующий публичных слушаний.

Доклады:

По проекту Единого документа территориального планирования и

градостроительного зонирования Пластовского муниципального округа

Челябинской области Ревченко Ольга Николаевна –начальник отдела

архитектуры Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства администрации Пластовского муниципального округа

Челябинской области

ВЫСТУПЛЕНИЯ:

Участников публичных слушаний

О  проекте рекомендаций публичных слушаний.

Ревченко О.Н. – начальник отдела архитектуры Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства администрации Пластовского

муниципального округа Челябинской области

Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний.

Растегаев З.П.- первый заместитель главы Пластовского муниципального

округа Челябинской области, председательствующий публичных слушаний